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Djurgårdens IF — IFK Norrköping
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Ett tåligt ledarlag
Att även Djurgården förr eller senare skulle nå sitt Water

loo behövde man inte vara professor i fotboll för att begripa. 
Men för varje match som gick utan att Djurgården tillhörde 
de slagnas olyckliga skara, blev man mer och mer förvånad 
över känslolösheten hos de blårandiga spelarna. De tålde näs
tan vad som helst. De tålde att ligga under i spel och mål, 
de tålde att anses som givna guldmedaljörer, de tålde även 
att kallas robotar, järnspisar, terränglöpare och andra små 
vänligheter. Ingenting syntes bekymra dem. De bara spelade 
på. Och de nekade att förlora.

Men att nederlaget någon gång skulle komma, var som 
sagt tämligen givet, ty inga träd växer upp i himlen, allra 
minst det trädslag som Djurgården anses representera — 
eken. Nederlaget kom också, när vi senast satt här på Rå
sunda. Den väldiga matchen mot Hälsingborg. Kanske kom 
matchen som en befrielse även för Djurgårdens spelare, ty 
att ständigt och jämt leva under trycket att ”inte ha rätt att 
förlora” måste ju slita på nerverna. Det blev ett kraftigt ne
derlag, och olyckskorparna var strax framme med sina spå
domar, att nu skulle Djurgården av bara farten ramla på 
nederlag efter nederlag. Redan i söndags var dock krisen 
över. Djurgården reste sig i Malmö och ordnade 1 — 1.



Herre att se upp med
Djurgården och Norrköping har mötts i många intensiva matcher, och i 

allmänhet har ”Peking” dragit längsta strået. Inte minst under senare sä
songer, då framför allt en herre som ”Putte” Källgren lyckats vända på 
utvecklingen genom att dyka upp i s.k. psykologiska ögonblick och lura 
Djurgården på konfekten. En herre att se upp med — det var Råsunda
publikens omdöme om gossen även i samband med Norrköpings match 
mot AIK häromsistens, då Källgren gjorde det kvitterande målet. Djur
gårdens största förlust mot Norrköping är en ”historisk” händelse. Neder
laget skrevs med så svidande siffror som 1—11 och inträffade i Norrköping 
hösten 1945. Sedan dess har Djurgården blivit ett mycket bättre lag och 
gjort jämnare matcher mot ”Nalle” Halldéns gossar.

Allt som allt har dagens bägge lag mött varann i 21 matcher, och av 
dessa har Norrköping vunnit de flesta eller 11 stycken medan Djurgården 
vunnit 4 gånger. Oavgjort liksom i höstas har inträffat 6 matcher.

Liksom flyttfåglarna . . .
Medan flyttfåglarna är på väg till Sverige från Afrika och andra långt 

bort liggande länder, förbereder Djurgårdens fotbollsspelare att flyga i 
motsatta riktningen och uppsöka flyttfåglarnas vinterland. Så snart de all
svenska prövningarna är till ända, skall Djurgården således i väg på en 
turné söderöver och hamnar denna gång i Syd-Afrika. Där har något 
svenskt lag aldrig framträtt. Ända ned till Kapstaden går Djurgårdens resa, 
som kommer att omfatta omkring sex veckor och sju matcher. Inte förrän 
den 20 juli är Djurgården tillbaka och får då knappa två veckor på sig att 
förbereda sig inför starten i allsvenskan. Ledningen räknar dock med att 
utflykten till Afrika och upplevelserna där skall få sin stora betydelse, när 
det gäller att hitta den gamla fina fotbollsmelodin och spelglädjen. Då kan 
det gå av bara farten, när det blåses till allsvensk samling igen.

Kvar att spela
Efter dagens övningar mot Norrköping har Djurgården fyra allsvenska 

matcher kvar. Programmet är detta:
22 maj: — Degerfors (borta)
26 maj: — AIK (Råsunda)

5 juni: — Gais (Råsunda, ev. Stadion)
10 juni: — Halmstads BK (borta)

Vår bio-spalt
Det ställs allt större krav på våra fotbollsdomare. På sistone har de näm

ligen också måst skärpa sig i filmbranschen ... En och annan spelare har 
nämligen avslöjat sig som mästerliga i konsten att filma sig till straffspar
kar, och det har då gällt för domarna att inte lika lätt som publiken ”gå 
på” dylika finesser. Senast i Malmö i söndags tycks en dylik historia ha 
inträffat, och den skildras i ord och teckning av Ritola på följande sätt i 
DN:s spalter:
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Den stora sketchen
I 31:a min. kom MFF-centern Ekström farande mot mål. Stenman ilade 

till undsättning och resultatet blev ett par volter. Som det rörde sig om 
straffområdet tog Ekström sin chans — han dök och plöjde i högsta italien
ska stil den döende svanens sista flämtande vingslag och sedan ”liket di
rekt” med ansiktet i leran och armarna utåt. Han låg livlös i minuten. 
Publiken vrålade straff, den arme domaren Igesten (som kan konsterna 
själv och begriper) begrep att här fordrades sinnesnärvaro. Han löste prob
lemet genom att rusa ut till linjemannen och mumla ”rabarber, rabarber, 
rabarber” en stund och sedan peka på strafflinjen — frispark. Visselkon
serten lugnade sig så småningom.

Saxat och klippt
Säsongens stora händelse på fotbollsfronten inträffade för ett 10-tal da

gar sedan på Råsunda. Det var Djurgårdens fall mot Hälsingborg med hela 
0—6. Den matchen föranledde många kommentarer landet runt, och givet
vis höjdes Hälsingborg till skyarna. Här några klipp i bladen:

SOM EN BEFRIELSEDAG
Det blev en skräll för Djurgården som hördes vida omkring och som 

samtidigt spred en otrolig glädje i alla kretsar utom i de blårandiga. Ute 
på Råsunda var jublet enormt och de flesta av de 18.000 åskådarna var 
färdiga att falla i varandras armar av förtjusning. Det var något av befri
elseyra i luften. Djurgårdens väldiga tryck över den allsvenska tabellen 

hade tydligen börjat gå folk på nerverna. Man ville nu äntligen se den 
stora kolossen slagen till marken, och ju obarmhärtigare Hälsingborgs 
prickskyttar pepprade kolossen full med kulor desto mera gick publiken 
på händer. Jublet kunde inte varit större om Sverige slagit Ungern.

(Allison i DN)

HELA RÅSUNDA SKRATTADE

18.259 personer såg ut som ett enda soligt leende på Råsunda. T.o.m. 
urdjurgårdarna Farsan Sandberg, Gunnar Lundqvist, Sigvard Berg och kas
sör Malmgren, ja, t.o.m. originalet Kerj Jonsson såg glada ut trots 0—6 i 
”baken”. Hur kunde det komma sig?
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Förklaringen är helt enkelt den, att det hade hänt något ganska ovanligt 
i den allsvenska trampkvarnen. Inte bara det, att de överlägsna serieledarna 
lidit sitt första nederlag. Inte bara det, att 0—6 är ett tämligen ovanligt 
resultat. Det var nog snarare så, att man uppskattade Hälsingborgs friska 
chanstagning. Framför allt uppskattade man den otroligt effektive höger
yttern Kalle Eriksson, en härlig ytter, som fick nästan hundraprocentig 
utdelning i allt vad han företog sig. Mot slutet bara skrattade och skrek 
man — alla de 18.259 — så snart han fick en långboll från försvaret. Man 
förstod, att han skulle skena förbi den olycklige ensamme och av Parling 
övergivne vänsterbacken ”Mysing” och göra mål. Och det gjorde han.

(Oleg i Sv.D.)

FOR MIN DEL ...
Skrällen på Råsunda piggade i allra högsta grad upp intresset för striden 

i seriens topp. Den är inte avgjord än, ty med endast 4 poängs ledning och 
ett svårt program framför sig har Djurgården inte sitt på det torra.

Och nu, när det visade sig, hur man kan såga av Djurgårdseken, väcktes 
domnade livsandar och tändes ljusa förhoppningar litet här och var (AIK:s 
lagledare ”Massa” Alfredsson visade upp ett lika hjärtligt leende som en 
katt, som just sväljt en kanariefågel). Här ska det krigas! Och publikmas
sorna kommer att svälla i fortsättningen nu, när det blivit mer liv i holken.

(Glokar i ST)

7



Djurgårdens IF—IFK Norrköping
i allsvenskan på Fotbollstadion torsdagen den 19 maj 1955 kl. 18.30

11. G. Sandberg 7. T. Jonsson

6. S. Parting

3. B. Stenman 10. B. Eklund

1. A. Arvidsson 5. K. E. Andersson 9. B. Finnhammar

2. Å. Olsson 8. H. Tvilling

4. R. Othberg

4. G. Arnell

8. H. Sandin 2. Å. Johansson

9. H. Källgren 5. B. Gustavsson 1. B. Nyholm

10. O. Håkansson 3. S. Axbom

6. H. Nyman

7. B. Andersson 11. T. Elvhage

Djurgårdens IF Domare: J. O. Nilsson, Hälsingborg
Ljusblå- och mörkblårandig tröja, Linjemän: S. Törnblom och
vita byxor. F. Johansson, Västerås

IFK Norrköping
Vit tröja, blåa byxor
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Ett jubiléumsmål i sikte
Utan att ha fått någon utdelning av sin kanon på de senaste matcherna 

behåller Jompa Eriksson sin ledning i den allsvenska skytteligan. Det är 
dock nu så pass länge sedan han ordnade någon strut att tillfället för ett 
jubileumsmål snart bör vara inne. Det blir nämligen Jompas 20:e strut. I 
så fall.

Ställningen mellan de främsta kulsprutorna är just nu:
19 mål: John Eriksson, Djurgården.
16 mål: Kurt Hamrin, AIK.
12 mål: Gösta Sandberg, Djurgården.
11 mål: Ingvar Olsson, AIK, östen Ståhl, Halmstad, och Åke Norén, 

Göteborg.
10 mål: Sylve Bengtsson, Halmstad, Karl Eriksson, Hälsingborg, och 

Torbjörn Jonsson, Norrköping.
9 mål: Lennart Westergren, Halmstad, Jan Aronsson, Degerfors, och 

Olle Lind, Kalmar.
8 mål: Henry Källgren, Norrköping, Nils Åke Sandell och Prawitz 

Oberg, Malmö FF, samt Karl-Alfred Jakobsson och Hans Olsson, Gais.
7 mål: Bengt Lindskog, Hälsingborg.
6 mål: Birger Eklund, Djurgården, Axel Eriksson, AIK, Henry Thill

berg, Malmö FF, samt Bertil Rylander, Kalmar FF.
5 mål: Åke Jönsson, Hälsingborg, Bernt Westerlund, Lars Bohman och 

Rune Larsson, Hammarby, samt Lennart Holmqvist, Kalmar FF.
4 mål: Bernt Andersson, Djurgården, Lars Olof Johansson, Halmstad, 

Hans Persson och Stig Pettersson, Hälsingborg, Åke Klintberg, Degerfors, 
P. O. Hansson, Göteborg, Birger Olsson, Kalmar, Leif Forsberg, Gais, samt 
Göran Skoglund, Sandviken.

Att komma ihåg
Senast det spelades allsvenskt på Råsunda inträffade en detalj, som den 

stora publiken gick miste om. Det handlade om den skadade AIK-centern 
”Tjotta” Olssons inhopp på planen, sedan han frisknat till och kände sig 
pigg och hurtig igen. Men han hade knappt hunnit in i en situation förrän 
domaren blåste av honom och till och med gav honom 1 st. varning. På 
denna punkt har reglerna tidigare föreskrivit, att en skadad spelare måste 
avvakta ett avbrott i spelet, men numera behövs inte detta utan spelaren får 
ge sig med i leken under pågående spel. Men så kommer bestämmelsen, att 
han måste dels komma in från planens sidolinje dels signalera till domaren 
och få dennes godkännande att återuppta verksamheten. Det var detta som 
”Tjotta” tydligen inte hade reda på, ty domaren hade inte givit någon klar
signal, och när AIK-centern omedelbart blev invecklad i en situation, måste 
domaren bryta spelet och dels ge syndaren en varning dels återuppta spelet 
med ett s.k. nedsläpp. Alltid en lärdom alltså.
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A.-B. Smedbergs Boktryckeri, Stockholm 1955


